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Önsöz 

 

Genç Vergi Hukukçuları Sempozyumu ilk olarak Marmara Üni-

versitesi Hukuk Fakültesi tarafından düzenlenmiş ve ardından Koç, An-

kara, İstanbul, Uludağ, Çankaya, Dokuz Eylül, Kocaeli,  Atılım, Altın-

baş ve Hacettepe Üniversiteleri tarafından devam ettirilmiştir. Sempoz-

yumun on ikincisi 3 Haziran 2023 tarihinde Selçuk Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi Malî Hukuk Anabilim Dalı tarafından organize edilerek ülke-

mizin pek çok ilinden gelen değerli hukukçuların katılımıyla Konya’da 

gerçekleştirilmiştir. 

Sempozyumun hem Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesinin kuru-

luşunun 40. Yılında, hem de Cumhuriyetin ilanının 100. Yılında gerçek-

leşmesi, bizim sevinç ve gururumuzu daha da arttırdı.  

Sempozyumun amacı, “hukuk fakültelerinin vergi hukuku ya da 

mali hukuk bölümlerinde yer alan, hukuk fakültesi mezunu, yüksek li-

sans ve doktorasını hukuk alanlarında yapmış olan ve halen bu alanlarda 

çalışmakta olan vergi hukuku akademisyenlerin yılda bir defa bir araya 

gelerek tanışma-tartışma eksenli bilgi-deneyim paylaşımı sağlamak” 

olarak belirlenmiştir. Sempozyumda genç vergi hukukçuları akademik 

çalışmalarını paylaşmış, tartışma bölümündeki sorular ile yeni ve farklı 

bakış açıları geliştirmişlerdir.   

Davetimizi kırmayıp oturum başkanı sıfatı ile katılan Prof. Dr. 

Doğan ŞENYÜZ, Prof. Dr. Yusuf KARAKOÇ, Prof. Dr. Billur YALTI 

ve Prof. Dr. Cenker GÖKER’e en içten teşekkürlerimizi sunarız. Tebliğ 

sunan bildiri sahipleri ile sempozyuma katılan tüm hocalarımıza, mes-

lektaşlarımıza ve arkadaşlarımıza ayrı ayrı teşekkürü bir borç biliriz.  

Sempozyumun eksiksiz bir şekilde yapılabilmesi için yoğun çaba 

harcayan araştırma görevlileri Zeynep Sena ÖZAYDIN, Özge 



VI 

PAŞAOĞLU, Özge BALABAN, Muhammet DURDU, Metin GÜZEŞ, 

İpek AK ve Mehmet BEDELCE’ye teşekkür ederiz.  

Sempozyum kitabının tüm ilgililere faydalı olması temennisiyle 

Genç Vergi Hukukçuları Sempozyumunun bundan sonra da daha geniş 

ve tüm vergi hukuku camiasını kapsayıcı katılımlarla devam ettirilmesi-

ni diliyoruz.  

Düzenleme Kurulu Adına 

Prof. Dr. Ümit Süleyman ÜSTÜN 
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SEMPOZYUM ANA AÇILIŞ KONUŞMALARI 

 

İpek AK: 

Saygıdeğer hocalarımız ve kıymetli katılımcılar, Selçuk Üniversi-

tesi Hukuk Fakültesi ev sahipliğinde düzenlenen 12. Genç Vergi Hu-

kukçuları Sempozyumu’na hoş geldiniz.   

Program akışını arz ediyorum. Saygı duruşu, İstiklal Marşı’nın 

okunması, Anabilim Dalı başkanımız, sayın Prof. Dr. Ümit Süleyman 

Üstün’ün konuşması, 10-12 arası birinci oturum, ardından öğle yemeği, 

öğleden sonra ikinci, üçüncü ve dördüncü oturumlar ve kapanış. Şimdi 

misafirlerimizi Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 

Atatürk ve tüm şehitlerimizin aziz hatıralarına saygı duruşuna ve ardın-

dan istiklal marşımızı okumaya davet ediyorum.  

Saygıdeğer konuklar açılış konuşmalarını yapmak üzere dekanı-

mızı davet etmek istemiştim. Maalesef kendisi bugün katılamadı. Ko-

nuşmaları için Anabilim Dalı başkanımız, sayın Prof. Dr. Ümit Süley-

man Üstün’ü davet ediyorum.  

 

Ümit Süleyman ÜSTÜN: 

Değerli hocalarım, 

Kıymetli meslektaşlarım, 

Saygıdeğer misafirlerimiz,  

Hepiniz Fakültemize ve Sempozyumumuza hoşgeldiniz. 

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılında, Selçuk Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi bünyesinde böyle önemli bir Sempozyum düzenlemenin mut-

luluğu içindeyiz. Ben de gerek Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

gerekse de Necmettin Erbakan Üniversitesi Hukuk Fakültesi mali hukuk 

kürsüsündeki arkadaşlarımla beraber, ilk defa vergi hukukuna ilişkin bir 

sempozyum düzenlemenin heyecanı ve haklı gururunu taşıyorum. Ül-
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kemizin Vergi hukuku alanının önde gelen hocalarının karşısında bu 

sempozyumun düzenlenmesine katkı sağlıyor olmak, heyecanımızı daha 

da artırmaktadır. 

Araştırma görevliliğine 1998 yılında fakültemizde başladım. Kür-

süde öğretim üyesinin olmadığı o dönemlerde, vergi hukuku alanında 

Konya’da böyle büyük bir organizasyonu düzenleyebilmek ancak tatlı 

bir hayaldi. Bugün bu hayalimin gerçekleşmesindeki sevincimi tarif 

edebilmem mümkün değil. 

Bu sempozyumun Konya’da ve Selçuk Üniversitesi’nde gerçekle-

şiyor olması, hem şehrimiz hem de fakültemiz için çok önemlidir. Ana-

dolu Selçuklu devletimizin ilk büyük başkenti olması dolayısıyla büyük 

bir öneme sahip olan Konya’mız, aynı zamanda çok önemli bir hukuk 

şehridir. Nitekim Fakültemizin tarihi kökenini Konya Hukuk Mektebine 

kadar dayandırmak mümkündür. 1908 yılında kurulan Konya Hukuk 

Mektebi o dönemki İstanbul, Selânik ve Beyrut ile birlikte kurulan dört 

hukuk mektebi arasında yer almaktaydı. Cumhuriyet döneminde de İs-

tanbul, Ankara, Ege (Dokuz Eylül) Hukuk Fakültelerinin ardından 

20.07.1982 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 41 sayılı KHK ile Dicle 

ve Marmara Hukuk Fakülteleri ile birlikte kurulan Fakültemiz, kuruluş 

itibariyle yine ilk dört sıra içinde yer almaktadır. Bu sene hem Cumhu-

riyetimizin 100. Yılını, hem de Fakültemizin 40. Yılını kutluyoruz. 40. 

Yılımızdaki ilk etkinliğimizin sizlerin teşrifiyle 12. Genç Vergi Hukuk-

çuları Sempozyumu olması bana çok haklı bir gurur yaşatıyor. 

Hukuk, insanların bir arada yaşamasını sağlayan, toplumları ayak-

ta tutan devletin temelini teşkil eden en önemli unsurdur. Hukuk, sadece 

güçsüzlerin, kimsesizlerin temel sığınağı değil; güçlü-güçsüz, zengin-

fakir ayırt etmeksizin tüm toplumun birlikte yaşamasının ve gelişip ile-

riye gitmesinin teminatıdır. Hukukçu sahip olduğu hukuk bilgisiyle ha-

reket ederek, kendisini adaleti gerçekleştirmeye adamış kimsedir. Hu-

kukçu hakka, doğruya, adalete hizmet eder. Hukukçu, kimsenin tesirin-

de kalmadan kuvvetli bilgisiyle, kendi vicdanının sesini dinleyerek ka-

rar verecektir.  
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Vergi hukuku hem devlet hem de vatandaşlar bakımından çok 

önem taşıyan bir hukuk dalıdır. Vergi hukuku bir yandan Devletin yük-

lenmiş olduğu kamu hizmetlerini gerçekleştirebilmek için ihtiyaç duy-

duğu kaynakların toplanmasını garanti altına alırken, diğer yandan da 

mükelleflerin hukukî güvenliğini sağlamaktadır. Vergi hukuku, kişilerin 

hukukî güvenlikleriyle yakından ilgilidir. “Mal canın yongasıdır” atasö-

zü de göz önüne alındığında, devletin vergilendirme yetkisinin hukuka 

dayandırılmasının ne kadar büyük önem arz ettiği daha iyi anlaşılmak-

tadır. İşte vergi hukukçusu da kendisini vergi hukuku alanında adaleti 

gerçekleştirmeye adayacaktır. Devletin gelir ihtiyacıyla kişilerin hukuki 

güvenlikleri arasındaki dengeyi en iyi şekilde sağlayacaktır. 

Demokrasi mücadelelerinin fitilinin ateşleyicisi de olan Vergi hu-

kuku, her zaman önem taşıyan ve gündemde olan bir hukuk dalıdır. Bu-

günkü sunumlarda da vurgulanacağı üzere temel hak ve hürriyetlerle ve 

ceza hukukuyla yakından ilgisi vergi hukukunun önemini daha da artır-

maktadır. Dünyanın içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılar da vergi hu-

kukunun önümüzdeki dönemlerde giderek daha fazla gündemde olaca-

ğını göstermektedir. Yine teknolojik gelişmeler karşısında vergi huku-

kunun da aynı hızla ayak uydurma çabaları da gelecekte vergi hukuku-

nun sürekli gelişim göstereceğinin en büyük delilidir. 

12’ncisini düzenlemekte olduğumuz Sempozyumumuz, ilk olarak 

Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi tarafından düzenlenmiş ve ar-

dından Koç, Ankara, İstanbul, Uludağ, Çankaya, Dokuz Eylül, Kocaeli, 

Atılım, Altınbaş ve Hacettepe Üniversiteleri tarafından devam ettirilmiş-

tir. Sempozyum fikrini ortaya atan ve ilk olarak düzenleyen hocalarımı-

za başta Prof. Dr. Nihal SABAN, Prof. Dr. Billur YALTI, Prof. Dr. Do-

ğan ŞENYÜZ, Prof. Dr. Yusuf KARAKOÇ, Prof. Dr. Mustafa 

AKKAYA ve Prof. Dr. Nurettin BİLİCİ hocalarımız olmak üzere tüm 

hocalarımıza ve diğer tüm sempozyumların düzenlenmesinde emeği 

geçen bütün meslektaşlarımıza en içten teşekkürlerimizi sunarım. 
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Sempozyuma sunumları ile katkı veren genç meslektaşlarımıza ve 

bizi kırmayıp oturum başkanlığını kabul eden hocalarımıza da ayrı ayrı 

teşekkürü bir borç bilirim. 

Bu sempozyumun düzenlemesinde emeği geçen arkadaşlarıma da 

ayrıca teşekkür ederim. 

Sempozyumumuzun tüm hukuk camiasına katkı sağlaması ve ve-

rimli bir gün geçirmemiz temennisiyle saygılarımı sunarım. 

Açılış konuşması yapmak üzere Nihal hocamı sahneye davet edi-

yorum.  

 

Nihal SABAN:  

Evet merhaba. İçinizde tanımadığım ya da beni tanımayanlar var 

mı? Beni tanımamak mümkün değil. Evet, ben 4 yıldır toplantılara katı-

lamadım. Aslında katılmama gerekçesini söylemek istiyorum. Çok ciddi 

sağlık problemleri nedeniyle olamadım. Bugün burada olmak çok keyif-

li. Başta bu toplantıyı organize eden ve bize ev sahipliği yapan gıyabın-

da Selçuk Üniversitesi rektörüne ve gıyabında Hukuk Fakültesi Dekanı-

na ve Anabilim Dalı Başkanı sevgili Süleyman Üstün’e teşekkür ediyo-

rum. Sevgili Süleyman Üstün diyorum çünkü bu dostların arasında bir 

toplantı ve herkesin bu toplantıda kendisini sımsıkı dostların arasında 

sıcacık hissetmesini, o dostluğun sıcaklığını hissetmesi istiyorum. Bu 

toplantılar böyle toplantılar.  

Şimdi ben niçin söz aldım? Bu toplantılarda galiba artık başka 

şeyler yapmamız gerekiyor. Nasıl başka şeyler yapmamız gerekiyor? 

Şimdi hepinizin elinde sempozyumun kitapçıkları var ve bu kitabı orta-

sından bir yerden açıyorum. Ortasından başlayacağım, aslında ortasın-

dan başladığımda neyi görüyorum? 12. Genç Vergi Hukukçularını, daha 

sonrası var mı bilmiyorum. Başlangıçtan 12’ye kadar geldi. Bu iyi bir 

sayı. Ortasından başladığımız kavram aslında Deleuze’e aittir. O her 

şeyin ortasından başlar. Ona göre başı ve sonu yok hayatın. Sevinçli bir 

coşku olarak kabul eder ve “Fark ve Tekrar” isimli kitabında şunu sorar: 
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‘Tekrar fark yaratır mı?’ Bu sene 12’ncisini yaptığımız bu toplantıdan 

herkesin şunu düşünmesini istiyorum. Bu toplantı 12 yıldır size ne kattı 

ve siz neler kattınız? Tekrardan sonra bizim hayatımızda ne değişti? 

Birincisi bunu sorgulamamız gerektiğini düşünüyorum, çünkü başka bir 

hayat kuruluyor.  

Yapay zekanın artık her şeye karar verdiği, hatta kendisine saldırı 

izni verilmeyen her şeyi yok ettiği bir süreçte artık başka bir vergi hu-

kuku kurulacak ve biz bu başka vergi hukukunda nasıl bir yer bulaca-

ğız? Hem bu toplantılarımız hem vergi akademyası olarak. Yani şöyle 

bir tercihte bulunabiliriz, tabii üniversitelerde bir kadromuz var. İşte 

toplantılara katılıyoruz. Akademik kariyer içinden konuşmalar yapmak 

gerek makaleler yazıyoruz, tebliğler sunuyoruz. Yani ekmek parasını da 

çıkarıyoruz, üzerimizde bir çatı da var diyor isek eğer, Frankfurt Oku-

lu’nun en kötümseri Adorno’nun Minima Moralia’da söylediği gibi: 

“Yanlış hayatlar doğru yaşanmaz”. Artık bu çağda bu kadrolu işte ek-

mek parası biçimindeki yaklaşımlarla akademisyenlik yapmak mümkün 

değil. Başka bir hayat kurulurken biz de bu yeni kurulan hayatta başka 

vergi toplantıları yapmak zorundayız. O nedenle ben çok uzun olmayan 

bir zaman sonrası bu toplantıyla ilgili, örneğin bilim konulu, örneğin 

kaç tane tebliğ sunulması gerektiği gibi? pek çok alt başlığı olan ve bu 

başlıkları konuşmak için sizleri bir Zoom toplantısına davet etmek isti-

yorum. Bugün bunları konuşma olanağımız yok çünkü pek çok genç 

meslektaşımız eminim bugün çok güzel şeyler söyleyecekler ve ben 

şimdiden özür diliyorum saat dörtte ayrılmak zorundayım bu toplantı-

dan. Hepinizin çok uzun olmayan bir tarihte -bu toplantı da elimizde 

olmak üzere- yeni bir vergi hukuku toplantılarını ve aslında yeni bir 

vergi hukukundaki hayatımızı nasıl kuracağımızı düşünmek için ko-

nuşmaya davet edeceğiz. Bununla ilgili bir organizasyon yapacağız. O 

nedenle şöyle söyleyerek bitireyim. Bu toplantıdan sonra herkes yarın 

evine gidecek. Yarın sabah uyandığınızda şunu düşünmenizi istiyorum, 

bir ses duyacaksınız. Haydi kalk, kahvaltıyı hazırla, çay koy, yeniden 

başlıyoruz. Başarılı bir toplantı olmasını diliyorum.  
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